ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 4142  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày    30    tháng  10      năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

công trình: Thủy điện Tr’Hy
Hạng mục: Bồi thường, hỗ trợ và tái định canh để
giải phóng mặt bằng xây dựng công trình Thủy điện Tr’Hy
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009;

Căn cứ Thông tư số 107/2007/TT-BTC ngày 07/9/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn về quản lý thanh toán, quyết toán vốn đầu tư dự án giải phóng mặt bằng, tái định cư sử dụng vốn ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 19/2011/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 1532/QĐ-UBND ngày 06/5/2008 của UBND tỉnh về phê duyệt phương án tổng thể bồi thường, hỗ trợ và tái định canh để giải phóng mặt bằng xây dựng công trình thủy điện Tr’Hy, tại xã Tr’Hy, huyện Tây Giang;

Căn cứ Quyết định số 3139/QĐ-UBND ngày 25/9/2008 của UBND tỉnh về thu hồi đất, cho Công ty cổ phần Tài chính và phát triển năng lượng thuê đất để sử dụng xây dựng công trình Thủy điện Tr’Hy, tại xã Tr’Hy, huyện Tây Giang;

Căn cứ Quyết định số 3314/QĐ-UBND ngày 10/10/2008 của UBND tỉnh về phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định canh để giải phóng mặt bằng xây dựng công trình thủy điện Tr’Hy, tại xã Tr’Hy, huyện Tây Giang;

Theo Công văn số 4214/UBND-KTTH ngày 18/9/2015 của UBND tỉnh và xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 657/TTr-STC ngày 20/10/2015 (kèm Báo cáo thẩm tra số 304/BC-STC ngày 15/10/2015),

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành
1. Công trình: Thủy điện Tr’Hy.

2. Hạng mục: Bồi thường, hỗ trợ và tái định canh để giải phóng mặt bằng xây dựng công trình Thủy điện Tr’Hy.

3. Địa điểm: xã Tr’Hy, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam.

4. Chủ đầu tư: Công ty cổ phần Tài chính và Phát triển năng lượng.
5. Thời gian thực hiện: Khởi công năm 2008; hoàn thành năm 2014.
Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Nguồn vốn đầu tư
a) Tổng dự toán được duyệt: 11.538.825.000 đồng.

b) Nguồn vốn đầu tư: Vốn nhà đầu tư ứng trước, được khấu trừ vào tiền thuê đất theo chính sách chung.

2. Chi phí đầu tư

	Tổng dự toán được duyệt (đồng)
	Chi phí đầu tư được quyết toán (đồng)

	11.538.825.000
	11.318.475.000

Bao gồm:

	Mục chi phí
	Chi phí đầu tư được
quyết toán (đồng)

	 - Chi phí bồi thường trực tiếp
	                8.804.553.916

	Trong đó:

	+ Bồi thường về đất
	3.469.838.384

	+ Cây cối, hoa màu
	4.083.299.930

	+ Nhà cửa, vật kiến trúc, mồ mã
	1.251.415.602

	- Các khoản hỗ trợ
	2.498.020.220

	Trong đó:

	+ Hỗ trợ thêm khi thu hồi đất
	2.431.320.220

	+ Hỗ trợ di chuyển
	41.600.000

	+ Hỗ trợ ổn định đời sống
	18.900.000

	+ Hỗ trợ thuê nhà
	4.200.000

	+ Hỗ trợ giải quyết thủ tục nơi ở mới
	                       2.000.000

	- Chi phí kiểm toán
	12.079.000

	- Chi phí thẩm tra quyết toán
	3.822.000

	Tổng cộng (Làm tròn)
	11.318.475.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư

	Loại tài sản
	Tài sản bàn giao cho đơn vị khác quản lý sử dụng (đồng)

	Tài sản cố định
	11.318.475.000

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:
1. Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư hạng mục: Bồi thường thiệt hại giải phóng mặt bằng, hỗ trợ và tái định canh để xây dựng công trình Thủy điện Tr’Hy, số tiền: 11.318.475.000 đồng và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán được phê duyệt.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường là đơn vị quản lý, khai thác dự án ký hợp đồng cho Công ty cổ phần Tài chính và Phát triển năng lượng diện tích đất đã giải phóng mặt bằng để xây dựng công trình Thủy điện Tr’Hy, phải ghi tăng tài sản và quản lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
	Tên tài sản
	Giá trị tài sản cố định (đồng)
	Nguồn vốn

	Diện tích mặt bằng đã thực hiện đền bù giải tỏa để xây dựng công trình Thủy điện Tr’Hy: 944.411,1 m2
	11.318.475.000
	Vốn nhà đầu tư ứng trước, được khấu trừ tiền thuê đất theo chính sách chung

3. Sở Tài nguyên và Môi trường, Công ty cổ phần Tài chính và Phát triển năng lượng phối hợp với Cục Thuế, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan liên quan xác định tiền bồi thường, hỗ trợ, tái định cư được khấu trừ vào tiền thuê đất phải nộp theo đúng quy định; thực hiện ghi thu tiền thuê đất vào ngân sách nhà nước, ghi chi ngân sách tỉnh vốn đầu tư xây dựng cơ bản cho hạng mục Bồi thường, hỗ trợ và tái định canh để giải phóng mặt bằng xây dựng công trình Thủy điện Tr’Hy theo đúng quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Công ty cổ phần Tài chính và Phát triển năng lượng và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.
D:\Lanh\2015\QDINH\PDuyet\Qtoan HM DAHT BTGPMB DA Thuy dien TrHy-TGiang-TT 657 ngay 20-10-15.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Đình Tùng

PAGE
3